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Białko bakteryjne pomaga niszczyć komórki
raka

Obecnie znanych jest wiele leków, które niszczą komórki nowotworowe i są stosowane
w chemioterapii pacjentów chorych na raka. Problem w tym, że ich działanie jest mało specyficzne,
to znaczy że przy okazji uśmiercają wiele zdrowych komórek, zwłaszcza szybko dzielących się, takich
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jak komórki szpiku czy mieszków włosowych. Powoduje to wiele nieprzyjemnych skutków ubocznych
u pacjentów, a czasem wręcz przeszkadza w zastosowaniu terapii.

Dlatego naukowcy od lat poszukują leków, które działałyby wyłącznie lub głównie na komórki
nowotworowe, bądź metod, które pozwoliłyby dostarczać chemioterapeutyki bezpośrednio do
komórek guza. W jednym i drugim przypadku można by uchronić zdrowe tkanki przed uszkodzeniami.

Teraz badacze z Instytutu Medycznego Howarda Hughesa w Baltimore opracowali nową metodę
wybiórczego niszczenia nowotworów. Wykorzystali przy tym liposomy - błoniaste pęcherzyki, oraz
bakterie z rodzaju laseczek beztlenowych - Clostridium novyi-NT (spokrewnione m.in. z laseczkami
wąglika).

Te beztlenowe bakterie są znane z tego, że niszczą czerwone krwinki, uszkadzając ich błony
komórkowe, zbudowane z lipidów. Jednocześnie są zdolne do zakażania niedotlenionych, położonych
głęboko wewnątrz guza komórek nowotworowych.

Liposomy są z kolei wykorzystywane jako nośniki różnych związków do wnętrza komórek, gdyż ich
ścianki są zbudowane podobnie do błon komórkowych, co znacznie ułatwia transport.

Naukowcy wstrzykiwali myszom z dużymi guzami najpierw formy przetrwalnikowe (tzw. spory)
Clostridium novyi-NT, a następnie liposomy z lekiem stosowanym w chemioterapii - doksorubicyną.
Zakładali, że liposomy będą łatwiej uwalniać lek w obrębie guzów, ze względu na obecność
niszczącej ich ścianki Clostridium novyi-NT.

Okazało się, że w ten sposób udało im się wyeliminować większość nowotworów u gryzoni.

Autorzy pracy zidentyfikowali ponadto białko bakteryjne odpowiedzialne za uszkadzanie błon
lipidowych komórek - tzw. liposomazę. Ich zdaniem enzym ten będzie można w przyszłości
wykorzystać w leczeniu nowotworów.  ONET  
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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